GOBIEANG DEL ESTADO

Ente Publico:

Cuenta Publica 2021
Estado de Actividades

Del 10. de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

(Pesos)

TAM ENERGIA ALIANZA S.A.DEC.V.

[4
T hetgiv
y ALIANZA

epto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios

Participaci , Aportaci ios, Derivados de la Colaboracion Fiscal,

Fondos Disti de Apor
y Pensiones y Jubilaciones

Transferencias, Asi: idios y

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
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55,734

55,734
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56,266

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asi i idios y Otras Ayud
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones
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Ayudas Sociales

284,648 Pensiones y Jubilaciones

0 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

284,648 Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
3,352 Transferencias al Exterior
3,352
0 Participaci y Aport;

0 Participaciones
0 Aportaciones
0 Convenios

288,000 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

13,572,393
12,936,673
112,536
523,184
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156,612
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13,729,005

-13,672,739

2020

14,365,715
13,696,894
89,401
579,420
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14,522,327

-14,234,327

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Ni

ING. JOSFPANDRES SUARBZ CANALES
Digector Genera

blemente corrBgtos y son responsabilidad del emisor.
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